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Informace pro zákazníky České pošty, s.p.

Souhrnný přehled změn Poštovních podmínek České pošty, s.p., 
s účinností od 1. 2. 2015

Změny Poštovních podmínek České pošty, s.p. – Ceník

ZMÉNY CEN VYBRANÝCH SLUŽEB ČP OD 1. 2. 2015 

Obyčejné psaní 

Ceny této základní poštovní služby a s ní souvisejících doplňkových služeb a příplatků jsou osvobozeny od DPH.

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena (v Kč)
	Do hmotnosti / cena od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)

	Obyčejné psaní
	13,00 
	17,00 
	21,00 
	27,00 
	13,00 
	17,00 
	21,00 
	27,00 


	Obyčejné psaní – sleva úrovně 1 se Zákaznickou kartou ČP


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)

	Obyčejné psaní – při jednorázovém podání 1 – 9 ks zásilek3)
	11,00 
	15,00 
	19,00 
	25,00 
	12,00
	16,00
	20,00
	26,00

	Obyčejné psaní – při jednorázovém podání 10 a více ks zásilek3)
	10,00 
	14,00 
	18,00 
	24,00 
	11,00
	15,00
	19,00
	25,00


	Obyčejné psaní – sleva úrovně 2 se Zákaznickou kartou ČP


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)

	Obyčejné psaní
	10,00 
	14,00 
	18,00 
	24,00 
	10,00 
	14,00 
	18,00 
	24,00 


	Obyčejné psaní – sleva pro uživatele výplatních strojů nebo při úhradě cen Kreditem


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)

	Obyčejné psaní
	9,50 
	13,30 
	17,10 
	22,80 
	9,50 
	13,30 
	17,10 
	22,80 


Doporučené psaní 

Ceny této základní poštovní služby a s ní souvisejících doplňkových služeb a příplatků jsou osvobozeny od DPH.

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena (v Kč)
	Do hmotnosti / cena od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)

	Doporučené psaní
	29,00 
	37,00 
	39,00 
	45,00 
	51,00 
	34,00
	42,00
	44,00
	50,00
	56,00


	Doporučené psaní – sleva úrovně 1 se Zákaznickou kartou ČP


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)

	Doporučené psaní – při jednorázovém podání 1 – 9 ks zásilek3)
	28,00 
	36,00 
	39,00 
	45,00 
	51,00 
	33,00
	41,00
	43,00
	49,00
	55,00

	Doporučené psaní – při jednorázovém podání 10 a více ks zásilek3)
	27,00 
	35,00 
	38,00 
	44,00 
	50,00 
	31,00
	39,00
	42,00
	48,00
	54,00


	Doporučené psaní – sleva úrovně 2 se Zákaznickou kartou ČP


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)

	Doporučené psaní
	26,00 
	34,00 
	37,00 
	43,00 
	49,00 
	26,00 
	34,00 
	37,00 
	43,00 
	49,00 


	Doporučené psaní – sleva pro uživatele výplatních strojů nebo při úhradě cen Kreditem


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)

	Doporučené psaní
	24,70 
	32,30 
	35,20 
	40,90 
	46,60 
	24,70 
	32,30 
	35,20 
	40,90 
	46,60 


Cenné psaní 

Ceny této základní poštovní služby a s ní souvisejících doplňkových služeb a příplatků jsou osvobozeny od DPH.

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena (v Kč)
	Do hmotnosti / cena od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g  
	100 g
	500 g
	1 kg
	2 kg
	50 g 
	100 g
	500 g
	1 kg
	2 kg

	Cenné psaní
	34,00 
	38,00 
	40,00 
	46,00 
	52,00 
	39,00 
	43,00 
	45,00 
	51,00 
	57,00 


	Cenné psaní – sleva úrovně 1 se Zákaznickou kartou ČP


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)

	Cenné psaní – při jednorázovém podání 1 – 9 ks zásilek3)
	32,00 
	36,00 
	39,00 
	45,00 
	51,00 
	37,00
	41,00
	44,00
	50,00
	56,00

	Cenné psaní – při jednorázovém podání 10 a více ks zásilek3)
	32,00 
	36,00 
	39,00 
	45,00 
	51,00 
	37,00
	41,00
	44,00
	50,00
	56,00


	Cenné psaní – sleva úrovně 2 se Zákaznickou kartou ČP


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)

	Cenné psaní
	32,00 
	36,00 
	39,00 
	45,00 
	51,00 
	32,00 
	36,00 
	39,00 
	45,00 
	51,00 


	Cenné psaní – sleva pro uživatele výplatních strojů nebo při úhradě cen Kreditem


	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)
	50 g - standard1)
	100 g2)
	500 g2)
	1 kg2)
	2 kg2)

	Cenné psaní
	30,40 
	34,20 
	37,10 
	42,80 
	48,50 
	30,40 
	34,20 
	37,10 
	42,80 
	48,50 


	     
	Slevy úrovně 2 pro podání se Zákaznickou kartou České pošty


	· Slevy úrovně 2 lze uplatnit výhradně se speciální Zákaznickou kartou, kterou vydá Česká pošta nejpozději 30 pracovních dní po splnění podmínek jejího vydání.

· Nárok na vydání speciální Zákaznické karty, která svého držitele opravňuje v následujícím období podávat se slevou úrovně 2, vzniká, jestliže finanční obrat dané osoby za podání zásilek Obyčejné psaní, Doporučené psaní a Cenné psaní přesáhl za předcházející sledované období částku 10 000 Kč. Délka sledovaného období je 6 kalendářních měsíců.

· Pokud sledované období předchází vydání první Zákaznické karty, prokazuje splnění podmínky podle předchozího odstavce žadatel o Zákaznickou kartu. Sledovaným obdobím se v takovém případě rozumí posledních šest ukončených kalendářních měsíců předcházejících den podání žádosti o Zákaznickou kartu. 

· Prvním dnem v měsíci, v němž došlo k vydání Zákaznické karty, začíná nové sledované období. Uplynutím sledovaného období začíná následující sledované období.

· Pokud držitel speciální Zákaznické karty v některém z následujících sledovaných období nesplní podmínky pro vydání speciální Zákaznické karty, bude mu Českou poštou odeslána nejpozději do 30 pracovních dní od konce sledovaného období nová Zákaznická karta, která ho opravňuje k podání se slevou úrovně 1. Původní speciální Zákaznická karta bude nejpozději 60 dní od konce sledovaného období zablokována.


Doporučený balíček

Ceny této základní poštovní služby a s ní souvisejících doplňkových služeb a příplatků jsou osvobozeny od DPH.

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena (v Kč)
	Do hmotnosti / cena od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	500 g
	1 kg
	2 kg
	500 g
	1 kg
	2 kg

	Doporučený balíček
	59,00 Kč
	64,00 Kč
	68,00 Kč
	64,00
	69,00
	73,00


Doporučený balíček – sleva pro uživatele výplatních strojů nebo při úhradě cen Kreditem

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	500 g
	1 kg
	2 kg
	500 g
	1 kg
	2 kg

	Doporučený balíček
	56,10 Kč
	60,80 Kč
	64,60 Kč
	60,80
	65,60
	69,50


Doporučená zásilka do zahraničí

(čl. 118 poštovních podmínek)

	
	Původní cena
	Cena po 1. 2. 2015

	Hmotnost
	EVROPSKÉ ZEMĚ
	MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ
	EVROPSKÉ ZEMĚ
	MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ

	
	prioritní
	prioritní
	prioritní
	prioritní

	do 50 g včetně
	58,00 Kč
	63,00 Kč
	68,00 Kč
	73,00 Kč

	do 100 g včetně
	80,00 Kč
	86,00 Kč
	90,00 Kč
	96,00 Kč

	do 250 g včetně
	115,00 Kč
	131,00 Kč
	125,00 Kč
	141,00 Kč

	do 500 g včetně
	148,00 Kč
	190,00 Kč
	158,00 Kč
	200,00 Kč

	do 1 kg včetně
	228,00 Kč
	309,00 Kč
	238,00 Kč
	319,00 Kč

	do 2 kg včetně
	368,00 Kč
	519,00 Kč
	378,00 Kč
	529,00 Kč

	Aerogram
	54,00 Kč
	54,00 Kč
	64,00 Kč
	64,00 Kč


	Doporučená zásilka do zahraničí - slevy pro uživatele výplatních strojů nebo při úhradě cen Kreditem – cena po slevě


	
	Původní cena
	Cena po 1. 2. 2015

	Hmotnost
	EVROPSKÉ ZEMĚ
	MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ
	EVROPSKÉ ZEMĚ
	MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ

	
	prioritní
	prioritní
	prioritní
	prioritní

	do 50 g včetně
	55,10 Kč
	59,90 Kč
	64,60 Kč
	69,50 Kč

	do 100 g včetně
	76,50 Kč
	82,50 Kč
	86,50 Kč
	92,50 Kč

	do 250 g včetně
	111,50 Kč
	127,50 Kč
	121,50 Kč
	137,50 Kč

	do 500 g včetně
	144,50 Kč
	186,50 Kč
	154,50 Kč
	196,50 Kč

	do 1 kg včetně
	224,50 Kč
	305,50 Kč
	234,50 Kč
	315,50 Kč

	do 2 kg včetně
	364,50 Kč
	515,50 Kč
	374,50 Kč
	525,50 Kč

	Aerogram
	54,00 Kč
	54,00 Kč
	64,00 Kč
	64,00 Kč


Cenné psaní do zahraničí

(čl. 121 poštovních podmínek)

	
	Původní cena
	Cena po 1. 2. 2015

	Hmotnost
	EVROPSKÉ ZEMĚ
	MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ
	EVROPSKÉ ZEMĚ
	MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ

	
	prioritní
	prioritní
	prioritní
	prioritní

	do 50 g včetně
	83,00 Kč
	88,00 Kč
	93,00 Kč
	98,00 Kč

	do 100 g včetně
	109,00 Kč
	115,00 Kč
	119,00 Kč
	125,00 Kč

	do 250 g včetně
	144,00 Kč
	160,00 Kč
	154,00 Kč
	170,00 Kč

	do 500 g včetně
	177,00 Kč
	220,00 Kč
	187,00 Kč
	230,00 Kč

	do 1 kg včetně
	257,00 Kč
	338,00 Kč
	267,00 Kč
	348,00 Kč

	do 2 kg včetně
	397,00 Kč
	548,00 Kč
	407,00 Kč
	558,00 Kč

	Cena dle hmotnosti se zvyšuje o příplatek dle Udané ceny:

Za každých i započatých 1 000 Kč Udané ceny                                                      2,90 Kč


Cenné psaní do zahraničí - slevy pro uživatele výplatních strojů nebo při úhradě cen Kreditem – cena po slevě

	
	Původní cena
	Cena po 1. 2. 2015

	Hmotnost
	EVROPSKÉ ZEMĚ
	MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ
	EVROPSKÉ ZEMĚ
	MIMOEVROPSKÉ ZEMĚ

	
	prioritní
	prioritní
	prioritní
	prioritní

	do 50 g včetně
	80,00 Kč
	85,00 Kč
	89,50 Kč
	94,50 Kč

	do 100 g včetně
	105,50 Kč
	111,50 Kč
	115,50 Kč
	121,50 Kč

	do 250 g včetně
	140,50 Kč
	156,50 Kč
	150,50 Kč
	166,50 Kč

	do 500 g včetně
	173,50 Kč
	216,50 Kč
	183,50 Kč
	226,50 Kč

	do 1 kg včetně
	253,50 Kč
	334,50 Kč
	263,50 Kč
	344,50 Kč

	do 2 kg včetně
	393,50 Kč
	544,50 Kč
	403,50 Kč
	554,50 Kč

	Cena dle hmotnosti se zvyšuje o příplatek dle Udané ceny:

Za každých i započatých 1 000 Kč Udané ceny                                                      2,90 Kč


Obyčejný balík, Obyčejná zásilka
Ceny této základní poštovní služby do hmotnosti 10 kg a s ní souvisejících doplňkových služeb a příplatků jsou osvobozeny od DPH.

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	2 kg
	5 kg
	10 kg
	15 kg
	20 kg
	2 kg
	5 kg
	10 kg
	15 kg
	20 kg

	Obyčejný balík, Obyčejná zásilka
	
	
	
	bez DPH
	s DPH
	bez DPH
	s DPH
	
	
	
	bez DPH
	s DPH
	bez DPH
	s DPH

	
	52,00 
	59,00 
	73,00 
	86,77 
	105,00 
	100,82 
	122,00 
	74,00 
	81,00 
	95,00 
	104,95 
	127,00 
	119,00 
	144,00 


Obyčejný balík - slevy pro uživatele výplatních strojů nebo při úhradě cen Kreditem – cena po slevě

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 

(v Kč)

	
	2 kg
	5 kg
	10 kg
	2 kg
	5 kg
	10 kg

	Obyčejný balík 
	49,40 Kč
	56,10 Kč
	69,40 Kč
	70,50 Kč
	77,50 Kč
	91,50 Kč


Cenný balík

Ceny této základní poštovní služby do hmotnosti 10 kg a s ní souvisejících doplňkových služeb a příplatků jsou osvobozeny od DPH.

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena od 1. 2. 2015 (v Kč)

	
	2 kg
	5 kg
	10 kg
	15 kg
	20 kg
	2 kg
	5 kg
	10 kg
	15 kg
	20 kg

	Cenný balík
	
	
	
	bez DPH
	s DPH
	bez DPH
	s DPH
	
	
	
	bez DPH
	s DPH
	bez DPH
	s DPH

	
	73,00
	80,00
	95,00
	109,91
	133,00
	124,79
	151,00
	100,00 
	107,00 
	122,00 
	132,22 
	160,00 
	147,10 
	178,00 


Cenný balík - slevy pro uživatele výplatních strojů nebo při úhradě cen Kreditem – cena po slevě

	Druh zásilky
	Do hmotnosti / původní cena po slevě (v Kč)
	Do hmotnosti / cena po slevě od 1. 2. 2015 

(v Kč)

	
	2 kg
	5 kg
	10 kg
	2 kg
	5 kg
	10 kg

	Cenný balík
	69,40
	76,00
	90,30
	96,50 Kč
	103,50 Kč
	118,50 Kč


Dodejka
	
	Původní cena (osvobozeno od DPH)
	Původní cena (bez DPH)
	Původní cena (s DPH)
	Nová cena (osvobozeno od DPH)
	Nová cena (bez DPH)
	Nová cena 

(s DPH)

	Dodejka – základní cena
	10,00 Kč
	9,92 Kč
	12,00 Kč
	15,00 Kč
	14,88 Kč
	18,00 Kč

	Dodejka – cena pro uživatele výplatních strojů
	9,50 Kč
	-
	-
	14,30 Kč
	-
	-


Poštovní poukázka A

Ceny Poštovních poukázek a s nimi souvisejících doplňkových služeb jsou osvobozeny od DPH.

	Druh poštovní

poukázky

	Do částky včetně / stará cena 

	
	1 Kč až
1 000 Kč
	1 001 Kč až
5 000 Kč
	5 001 Kč až
50 000 Kč
	Za každých dalších

započatých 10 000 Kč

	A
	26,00 Kč
	26,00 Kč
	37,00 Kč
	+ 6,00 Kč


	Druh poštovní

poukázky

	Do částky včetně / cena po 1. 2. 2015

	
	1 Kč až
1 000 Kč
	1 001 Kč až
5 000 Kč
	5 001 Kč až
50 000 Kč
	Za každých dalších

započatých 10 000 Kč

	A
	29,00
	29,00
	40,00
	+ 6,00 Kč


	Při použití Poštovní dobírkové poukázky A se u služeb Balík Do ruky, Balík Na poštu, Balík Nadrozměr, 
Balík Expres a Cenný balík dále připočítává:

	
	Stará cena
	Cena po 1. 2. 2015

	
	do hmotnosti 10 kg osvobozeno od DPH
	hmotnost nad 10 kg 

bez DPH
	hmotnost nad 10 kg 

s DPH
	do hmotnosti 10 kg osvobozeno od DPH
	hmotnost nad 10 kg 

bez DPH
	hmotnost nad 10 kg 

s DPH

	Při použití Poštovní dobírkové poukázky A do 5 000 Kč
	26,00
	25,62
	31,00
	29,00
	28,92
	35,00

	Při použití Poštovní dobírkové poukázky A do 50 000 Kč
	37,00
	37,19
	45,00
	40,00
	39,67
	48,00

	Za každých dalších započatých 10 000 Kč
	+ 6,00
	+ 5,78
	+ 7,00
	+ 6,00
	+ 5,78
	+ 7,00


	SIPO PRO KLIENTY
	Stará cena
	Cena po 1. 2. 2015

	Vyhotovení Platebního dokladu SIPO - Hotovost z důvodu překročení inkasního limitu
	5,00 Kč
	10,00 Kč


Poštovní podmínky jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese www.ceskaposta.cz. Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních podmínkách poskytuje zákazníkům i Informační centrum České pošty, s.p., na telefonních linkách 800 104 410 a 840 111 244.
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